
 

KẾ HOẠCH 

Bảo đảm diễn tập chiến đấu xã trong KVPT năm 2022 

 

Căn cứ vào Kế hoạch số 78 – KH/HU ngày 08/4/2022 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc tổ chức diễn tập chiến đấu xã trong KVPT, kết hợp diễn tập 

phòng chống và chữa cháy rừng; 

Thực hiện Kế hoạch của Ban chỉ đạo diễn tập huyện Triệu Sơn về diễn tập 

chiến đấu xã trong KVPT cho 08 xã và 01 xã diễn tập phòng chống chữa cháy 

rừng năm 2022; 

Ban tổ chức diễn tập huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm diễn tập chiến 

đấu xã trong KVPT năm 2022, như sau: 
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

  Nhằm bảo đảm đầy đủ, đồng bộ, kịp thời VKTB, cơ sở vật chất, thao 

trường, bãi tập, kinh phí cho tổ chức diễn tập chiến đấu xã thong KVPT theo kế 

hoạch diễn tập của từng xã đạt kết quả tốt. 

 2. Yêu cầu 

 - Bảo đảm đầy đủ về số lượng, chất lượng, chủng loại, thời gian, địa điểm theo kế 

hoạch. 

 - Tuyệt đối an toàn về con người, không để xảy ra hư hỏng, mất mát 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 
II. NỘI DUNG BẢO ĐẢM 

1. Vật chất 

- Các công văn, chỉ thị, tài liệu hướng dẫn diễn tập chiến đấu xã trong 

KVPT. 

- Bản đồ địa hình Triệu Sơn (Tỷ lệ 1/25/000):  09 bộ 

- Giấy Roky:  50 tờ 

- Giấy A4: 15 gam 

- Giấy A3: 02 gam 

- Giấy tập kẻ ngang: 10 tập 

- Mực can: 03 hộp 

- Bút chì màu: 05 hộp 

- Bút kim 3 màu: 20 chiếc 

- Bút can ( kẻ chữ): 02 bộ 

- Thước chỉ huy: 03 chiếc 

- Băng dính trắng to: 02 cuộn 

- Băng dính trắng nhỏ: 03cuộn 

- Bút chì màu: 02 hộp 

- Bút chì đen: 04 cái 

BAN CHỈ ĐẠO DIỄN TẬP 

BAN TỔ CHỨC 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-BTC Triệu Sơn, ngày     tháng    năm 2022 
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- Bút dạ 12 màu: 02 túi 

2. Vũ khí trang bị 

- Súng CKC:  mỗi xã 14 khẩu 

- Súng AK:  mỗi xã 14 khẩu 

- Bao đồ:  80 chiếc (cho các loại súng) 

- Túi lựu đạn: 25 chiếc 

- Bia N6 A,B,C: 10 chiếc 

- Bia N7 A,B: 10 chiếc 

- Bia N8 A,B: 05 chiếc 

- Bia N10: 02 chiếc 

- Bia N16: 02 chiếc 

- Mõ quay: 10 chiếc 

- Còi: 60 chiếc 

- Cờ đuôi nheo: 100 chiếc 

3. Bảo đảm đạn hơi, thuốc nổ 

- Thuốc nổ TNT = 7,5 kg 

- Đạn hơi K56 = 3000 viên 

- Dây cháy chậm = 17,5 m 

- Nụ xuỳ = 300 chiếc 

- Kíp thường = 300 chiếc 

- Lựu đạn tập = 128 quả. 

- Lựu đạn khói = 20 quả. (vàng, trắng, đỏ, đen) 

- Hộp khói = 18 hộp. 

- Lựu đạn rít =20 quả 

- Dây gói buộc lượng nổ, bố trí bãi tượng trưng tạo giả = 500 m 

- Cọc tre dài 30 cm = 300 cái 

4. Bảo đảm hội trường, thao trường cho luyện tập và diễn tập 

- Hội trường UBND các xã diễn tập (bảo đảm đủ 60 chỗ ngồi), trang trí 

khánh tiết theo nội dung luyện tập, diễn tập. 

- Hội trường đánh chiếm lại mục tiêu, diễn tập bDQCD các xã diễn tập. 

5. Bảo đảm quân trang 

- Trang phục của khối đảng, chính quyền, đoàn thể theo quy định thống 

nhất của địa phương. 

- Quân trang của lực lượng thường trực: mang mặc theo quy định 

- Quân trang của lực lượng dân quân, công an tham gia diễn tập: 

+ Mũ cứng mỗi xã = 30 chiếc 

+ Sao dân quân mỗi xã = 30 chiếc 

+ Quần áo dân quân mỗi xã = 30 bộ 

+ Giầy vải mỗi xã = 30 đôi 

+ Trang phục Công an xã đồng bộ mỗi xã = 05 bộ. 

6. Bảo đảm công tác tuyên truyền, dân vận 

- Loa đài = 01 bộ, loa tay = 01 chiếc 

- Băng cờ khẩu hiệu, trang trí khánh tiết bảo đảm ở 2 khu vực. 

+ Tại trụ sở UBND các xã diễn tập  
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- Phối hợp cùng các Ban, ngành của huyện làm tốt công tác tuyên truyền 

vận động nhân dân nhận thức được và ủng hộ việc tổ chức luyện tập, diễn tập 

hoạt động chiến đấu phòng thủ của lực lượng vũ trang. 

7. Kinh phí bảo đảm cho công tác chuẩn bị, luyện tập và tổ chức thực 

hành diễn tập 

- Có kế hoạch riêng theo dự toán của tài chính xã đã được phê duyệt 
 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 
- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán kinh phí bảo 

đảm diễn tập, trình Chủ tich UBND huyện phê duyệt và tổ chức thực hiện. 

- Chủ trì, phối hợp với với công an, Văn phòng HĐND, UBND chuẩn bị cơ sở, 

vật chất bảo đảm cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ đạo diễn huyện. 

- Hướng dẫn các xã chuẩn bị cơ sở vật chất diễn tập 

2. Công an huyện 

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS và cơ quan liên quan chuẩn bị các mặt 

bảo đảm ANTT, phòng cháy, chữa cháy, giao thông trong quá trình diễn tập và 

nhiệm vụ liên quan khác. 

3. Văn phòng HĐND - UBND 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự, ;Công an huyện và cơ quan có liên quan 

chuẩn bị cơ sở vật chất cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ đạo diễn huyện. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Bảo đảm kinh phí phục vụ diễn tập theo dự toán đã được phê duyệt  

5. Các xã tham gia diễn tập 

- Dự trù vật chất, dự toán kinh phí bảo đảm, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất diễn tập theo Kế hoạch của Ban Tổ chức diễn tập 

huyện. 

6. Các cơ quan, đơn vị liên quan 

- Chuẩn bị vật chất diễn tập có liên quan thuộc cơ quan, đơn vị mình. 

- Riêng diễn tập phòng chống và chữa cháy rừng Phòng Nông Nghiệp 

Tham mưu chủ trì chuẩn bị cơ sở vật chất bảo đảm cho diễn tập./. 
 

 TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 
Nơi nhận: 

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Huyện ủy, UBND huyện; 

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ đạo diễn, Tổ bảo đảm; 

- các xã diễn tập; 

- Lưu VT; K45. 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Đức Kính 
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